

## Двухкомнатная квартира S=53,94 м2

Смета на материалы и производство отделочных работ

**510 134,00**

	Объем	Цена работ	Стоимость работ	Цена материалов	Стоимость материалов	Общая стоимость
<b>Прихожая</b>					<b>79 688,39</b>	
<b>Пол</b>						
Грунтовка за 1 раз (м.кв.)	7,80	22,00	171,60	6,28	48,99	220,59
Облицовка керамогранитом (м.кв.) Atlas Concorde Extra	7,80	506,00	3946,80	1 603	12 501,06	16447,86
Монтаж пластиковых плинтусов (м.пог.)	7,39	66,00	487,74	157,69	1165,29	1653,03
Установка декоративных порожков (шт.)	5,00	110,00	550,00	305,80	1529,00	2 079,00
<b>Итого пол:</b>			<b>5156,14</b>		<b>15244,34</b>	<b>20 400,48</b>
<b>Стены</b>						
Установка входной двери (шт.)	1,00	1980,00	1980,00	22000,00	22000,00	23980,00
Грунтовка за 3 раза (м.кв.)	71,88	22,00	1581,36	6,28	451,48	2032,84
Выравнивание стен сухой смесью (м.кв.)	23,96	264,00	6325,44	37,08	888,46	7213,90
Шпаклевка стен под обои финиш (м.кв.)	23,96	165,00	3953,40	22,44	537,66	4491,06
Поклейка обоев под покраску (м.кв.)	23,96	220,00	5271,20	106,02	2540,19	7811,39
Покраска в один цвет (м.кв.)	23,96	165,00	3953,40	35,20	843,39	4796,79
Выравнивание откосов сухой смесью (м.пог.)	5,20	330,00	1716,00	8,91	46,33	1762,33
Шпаклевка откосов (м.пог.)	5,20	220,00	1144,00	9,54	49,59	1193,59
<b>Итого стены:</b>			<b>25924,80</b>		<b>27357,11</b>	<b>53281,91</b>
<b>Потолок</b>						
Монтаж натяжного потолка (м.в.)	7,8	770				6 006
<b>Итого потолок</b>						<b>6 006</b>

**Кухня****83606,79****Пол**

Грунтовка за 1 раз (м.кв.)	10,45	22,00	229,90	6,28	65,64	295,54
Облицовка керамогранитом (м.кв.) Concorde Extra	Atlas 10,45	506,00	5287,70	1 603	16748,22	22035,92
Монтаж пластиковых плинтусов (м.пог)	11,27	66,00	743,82	157,69	1777,11	2520,93
<b>Итого пол:</b>			<b>6261,42</b>		<b>18590,96</b>	<b>24852,38</b>

**Стены**

Грунтовка за 3 раза (м.кв.)	93,93	22,00	2066,46	6,28	589,97	2656,43
Выравнивание стен сухой смесью (м.кв.)	31,31	264,00	8265,84	37,08	1161,01	9426,85
Шпаклевка стен под обои финиш (м.кв.)	31,31	165,00	5166,15	22,44	702,60	5868,75
Поклейка обоев под покраску (м.кв.)	31,31	220,00	6888,20	106,02	3319,42	10207,62
Покраска в один цвет (м.кв.)	31,31	165,00	5166,15	35,20	1102,11	6268,26
Монтаж откосов из сэндвич-панелей (м.пог.)		319,00	0,00	437,62	0,00	0,00
Монтаж пластикового подоконника (м. пог.)		632,50	0,00	469,26	0,00	0,00
Установка межкомнатной двери (шт.)	1,00	1980,00	1980,00	14300,00	14300,00	16280,00
<b>Итого стены:</b>			<b>29532,80</b>		<b>21175,11</b>	<b>50707,91</b>

**Потолок**

Монтаж натяжного потолка (м.кв.)	10,45	770,00				8046,50
<b>Итого потолок:</b>						<b>8046,50</b>

**Комната 1****92151,01****Пол**

Грунтовка за 1 раз (м.кв.)	14,85	22,00	326,70	6,28	93,27	419,97
Укладка ламината (м.кв.)	14,85	313,50	4655,48	979,00	14538,15	19193,63
Монтаж пластиковых плинтусов (м.пог)	14,47	66,00	955,02	157,69	2281,70	3236,72
<b>Итого пол:</b>			<b>5937,20</b>		<b>16913,12</b>	<b>22850,32</b>

**Стены:**

Грунтовка за 3 раза (м.кв.)	113,46	22,00	2496,12	6,28	712,64	3208,76
Выравнивание стен сухой смесью (м.кв.)	37,82	264,00	9984,48	37,08	1402,40	11386,88
Шпаклевка стен под обои финиш (м.кв.)	37,82	165,00	6240,30	22,44	848,68	7088,98
Поклейка обоев под покраску (м.кв.)	37,82	220,00	8320,40	106,02	4009,60	12330,00
Покраска в один цвет (м.кв.)	37,82	165,00	6240,30	35,20	1331,26	7571,56
Монтаж откосов из сэндвич-панелей (м.пог.)		319,00	0,00	437,62	0,00	0,00
Монтаж пластикового подоконника (м. пог.)		632,50	0,00	469,26	0,00	0,00
Установка межкомнатной двери (шт.)	1,00	1980,00	1980,00	14300,00	14300,00	16280,00
<b>Итого стены:</b>			<b>35261,60</b>		<b>22604,59</b>	<b>57866,19</b>

**Потолок**

Монтаж натяжного потолка (м.кв.)	14,85	770,00				11434,50
<b>Итого потолок:</b>						<b>11434,50</b>

**Комната 2****83660,46****Пол**

Грунтовка за 1 раз (м.кв.)	12,45	22,00	273,90	6,28	78,20	352,10
Укладка ламината (м.кв.)	12,45	313,50	3903,08	979,00	12188,55	16091,63
Монтаж пластиковых плинтусов (м.пог)	13,25	66,00	874,50	157,69	2089,33	2963,83
<b>Итого пол:</b>			<b>5051,48</b>		<b>14356,07</b>	<b>19407,55</b>

**Стены:**

Грунтовка за 3 раза (м.кв.)	104,73	22,00	2304,06	6,28	657,81	2961,87
Выравнивание стен сухой смесью (м.кв.)	34,91	264,00	9216,24	37,08	1294,50	10510,74
Шпаклевка стен под обои финиш (м.кв.)	34,91	165,00	5760,15	22,44	783,38	6543,53
Поклейка обоев под покраску (м.кв.)	34,91	220,00	7680,20	106,02	3701,09	11381,29
Покраска в один цвет (м.кв.)	34,91	165,00	5760,15	35,20	1228,83	6988,98
Монтаж откосов из сэндвич-панелей (м.пог.)		319,00	0,00	437,62	0,00	0,00
Монтаж пластикового подоконника (м. пог.)		632,50	0,00	469,26	0,00	0,00
Установка межкомнатной двери (шт.)	1,00	1980,00	1980,00	14300,00	14300,00	16280,00
<b>Итого стены:</b>			<b>32700,80</b>		<b>21965,61</b>	<b>54666,41</b>

**Потолок**

Монтаж натяжного потолка (м.кв.)	12,45	770,00				9586,50
<b>Итого потолок:</b>						<b>9586,50</b>

**Туалет****50469,71****Пол**

Грунтовка за 1 раз (м.кв.)	1,70	22,00	37,40	6,28	10,68	48,08
Стяжка толщиной до 5 см (м.кв.)	1,70	275,00	467,50	297,00	504,90	972,40
Облицовка керамогранитом (м.кв.) "Камлот"	Azori 1,70	506,00	860,20	687,50	1168,75	2028,95
<b>Итого пол:</b>			<b>1365,10</b>		<b>1684,33</b>	<b>3049,43</b>

**Стены**

Грунтовка за 1 раз (м.кв.)	13,20	22,00	290,40	6,28	82,91	373,31
Выравнивание стен (м.кв.)	13,20	220,00	2904,00	37,08	489,47	3393,47
Облицовка стен плиткой (м.кв.) "Камлот"	Azori 13,20	440,00	5808,00	770,00	10164,00	15972,00
Установка межкомнатной двери (шт.)	1,00	1980,00	1980,00	14300,00	14300,00	16280,00
Монтаж прямых коробов из ГКЛ (м.пог.)		632,50	0,00	554,36	0,00	0,00
<b>Итого стены:</b>			<b>10982,40</b>		<b>25036,38</b>	<b>36018,78</b>

**Потолок**

Монтаж натяжного потолка (м.кв.)	1,70	770,00				1309,00
<b>Итого потолок:</b>						<b>1309,00</b>

**Сантехника**

Установка унитаза	1,00	2200,00	2200,00	7892,50	7892,50	10092,50
<b>Итого сантехника:</b>			<b>2200,00</b>	<b>7892,50</b>	<b>7892,50</b>	<b>10092,50</b>

**Ванная****99095,50****Пол**

Грунтовка за 1 раз (м.кв.)	4,00	22,00	88,00	6,28	25,12	113,12
Стяжка толщиной до 5 см (м.кв.)	4,00	275,00	1100,00	297,00	1188,00	2288,00
Облицовка керамогранитом (м.кв.) "Камлот"	Azori 4,00	506,00	2024,00	687,50	2750,00	4774,00
<b>Итого пол:</b>			<b>3212,00</b>		<b>3963,12</b>	<b>7175,12</b>

**Стены**

Грунтовка за 1 раз (м.кв.)	20,38	22,00	448,36	6,28	128,01	576,37
Выравнивание стен (м.кв.)	20,38	220,00	4483,60	37,08	755,71	5239,31
Облицовка стен плиткой (м.кв.) "Камлот"	Azori 20,38	440,00	8967,20	770,00	15692,60	24659,80
Установка межкомнатной двери (шт.)	1,00	1980,00	1980,00	14300,00	14300,00	16280,00
Монтаж прямых коробов из ГКЛ (м.пог.)		632,50	0,00	554,36	0,00	0,00
<b>Итого стены:</b>			<b>15879,16</b>		<b>30876,32</b>	<b>46755,48</b>

**Потолок**

Монтаж натяжного потолка (м.кв.)	4,00	770,00				3080,00
<b>Итого потолок:</b>						<b>3080,00</b>

**Сантехника**

Установка ванны	1,00	1650,00	1650,00	12595,00	12595,00	14245,00
Установка умывальника	1,00	1650,00	1650,00	5861,90	5861,90	7511,90
Монтаж полотенцесушителя	1,00	1650,00	1650,00	7172,00	7172,00	8822,00
Установка душевой системы для ванны	1,00	1100,00	1100,00	2706,00	2706,00	3806,00
Установка смесителя для умывальника	1,00	550,00	550,00	2750,00	2750,00	3300,00
Установка экрана ванны	1,00	1650,00	1650,00	2750,00	2750,00	4400,00
<b>Итого сантехника:</b>			<b>8250,00</b>		<b>33834,90</b>	<b>42084,90</b>

**Лоджия****21462,14****Пол**

Грунтовка за 1 раз (м.кв.)	2,69	22,00	59,18	6,28	16,90	76,08
Стяжка толщиной до 5 см (м.кв.)	2,69	275,00	739,75	297,00	798,93	1538,68
Облицовка керамогранитом (м.кв.)	2,69	506,00	1361,14	880,00	2367,20	3728,34
<b>Итого пол:</b>			<b>2160,07</b>		<b>3183,03</b>	<b>5343,10</b>

**Стены**

Грунтовка за 3 раза (м.кв.)	54,27	22,00	1193,94	6,28	340,87	1534,81
Выравнивание стен сухой смесью (м.кв.)	18,09	264,00	4775,76	37,08	670,80	5446,56
Шпаклевка стен финиш (м.кв.)	18,09	165,00	2984,85	22,44	405,94	3390,79
Покраска в один цвет (м.кв.)	18,09	165,00	2984,85	35,20	636,77	3621,62
<b>Итого стены:</b>			<b>11939,40</b>		<b>2054,37</b>	<b>13993,77</b>

**Потолок**

Грунтовка за 3 раза (м.кв.)	8,07	22,00	177,54	6,28	50,69	228,23
Выравнивание потолка сухой смесью (м.кв.)	2,69	220,00	591,80	37,08	99,75	691,55
Шпаклевка потолка финиш (м.кв.)	2,69	187,00	503,03	22,44	60,36	563,39
Покраска в один цвет (м.кв.)	2,69	203,50	547,42	35,20	94,69	642,10
<b>Итого потолок:</b>			<b>1819,79</b>		<b>305,49</b>	<b>2125,27</b>